

REFEREE-OHJEET

Kilpailuoikeudellinen vuosikirja on Suomen Kilpailuoikeudellinen Yhdistys ry:n vuosittain julkaiseva kilpailuoikeudellinen aikakauskirja, joka sisältää kilpailuoikeuteen ja kilpailun taloustieteen liittyviä oikeustieteellisiä ja taloustieteellisiä artikkeleita sekä oikeustapauskommentteja johtavilta kotimaisilta sekä ulkomaisilta asiantuntijoilta. Vuosikirjassa julkaistaan sekä vertaisarvioituja että muita artikkeleita. Kilpailuoikeudellinen vuosikirja on ilmestynyt vuodesta 2003 lähtien.

Vertaisarvioinnissa eli niin sanotussa referee-menettelyssä toimituskunnan ulkopuoliset tieteelliset asiantuntijat arvioivat anonyymisti julkaistavaksi ehdotetut artikkelit. Vertaisarvioijat edustavat kilpailuoikeuden ja taloustieteen väitelleitä, tieteellisiä asiantuntijoita, joilla on riittävä tieteellistä osaamista kirjoituksen laadun arvioimiseksi ja jotka ovat riippumattomia artikkelin kirjoittajasta.

Kilpailuoikeudellisessa vuosikirjassa noudatetaan yhden refereeen menettelyä. Käsikirjoitus lähetetään toisin sanoen yhden refereeen arvioitavaksi, ja artikkelin kirjoittaja saa yhden asiantuntijalausunnan käsikirjoituksestaan. Referee-menettelyssä Kilpailuoikeudellinen vuosikirja noudattaa lisäksi seuraavia periaatteita:

- Ennen kirjoituksen toimittamista refereeille kirjoittajan on huolehdittava tekstin oikoluvusta ja siitä, että kirjoitus vastaa Kilpailuoikeudellisen vuosikirjan kirjoittajaohjeita, jotka toimitetaan kirjoittajalle erikseen sähköpostitse. Jos kirjoitus on kirjoitettu muulla kuin suomen kielellä, kirjoittajan on tarvittaessa esitettävä selvitys kielentarkastuksesta. Kilpailuoikeudellinen vuosikirja ei järjestä eikä kustanna kielentarkistusta tai tekstin kääntämistä.
- Kun kirjoitus on saapunut Kilpailuoikeudellisen vuosikirjan toimitukselle, huolehtii toimitus refereeen valinnasta, kirjoituksen toimittamisesta refereeelle ja referee-kommenttien toimittamisesta kirjoittajalle. Kirjoittaja ja referee eivät tule milloinkaan tietoisiksi toistensa henkilöllisyyksistä.
- Refereen tehtävänä on arvioida kirjoituksen tieteellistä laatua. Referee arvioi oman asiantuntemuksensa pohjalta, täyttääkö kirjoitus tieteelliselle artikkelille asetetut laatuvaatimukset. Artikkelin tulee sisältää uutta tieteellistä tietoa tai uusia näkökulmia tarkasteltavana oleviin kysymyksiin. Artikkelissa tulee selvittää käsiteltävät tutkimuskysymykset ja arvioida niitä metodologisesti asianmukaisella tavalla aihepiiri huomioon ottaen riittävän edustavan lähdeaineiston perusteella. Pelkästään esimerkiksi olemassa olevan lähdeaineiston referointiin painottuva kirjoitus ei täytä asetettavia vaatimuksia.
- Refereen tulee toimittaa Kilpailuoikeudellisen vuosikirjan toimitukselle kirjallinen lausunto arvioidusta kirjoituksesta. Lausunnosta on käytävä ilmi, puoltaako referee kirjoituksen julkaisemista Kilpailuoikeudellisessa vuosikirjassa. Jos referee ei puolla kirjoituksen julkaisemista, lausunnosta on käytävä ilmi kielteisen kannan perustelut ja se, millä tavalla kirjoitusta on parannettava, jotta se ylittää julkaisukynnyksen. Referee voi myös esittää, ettei kirjoitus voi edes paranneltuna ylittää julkaisukynnystä. Edelleen on suositeltavaa, että referee liittää lausuntoonsa joka tapauksessa seikkaperäisen arvion kirjoituksen vahvuuksista ja heikkouksista sekä niistä seikoista, jotka kirjoittajan tulisi ottaa huomioon tekstin viimeistelyssä. Kyseiset huomiot voivat koskea niin muoto- kuin sisältöseikkoja.

- Referee-lausunnon saavuttua toimitukseen kirjoittajalle annetaan lisää aikaa artikkelinsa viimeistelyyn, jos referee-lausunto sitä edellyttää. Viimeistelyvaiheessa kirjoitusta ei saa muuttaa tavalla, joka poikkeaa olennaisesti alkuperäisestä tekstistä tai referee-lausunnosta. Merkittävät sisältömuutokset johtavat uuteen referee-menettelyyn.